Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Ивангородская средняя общеобразовательная

школа № 1 имени Н.П.Наумова"
(МБОУ «ИСОШ №1 им.Н.П.Наумова»)

ПРИКАЗ
по основной деятельности

г. Ивангород
18.09.2024 г.                                                                                                                №  419

Об участии в  школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников

         На  основании  Приказа  комитета  по  образованию  АМО  «Кингисеппский
муниципальный район» № 379 от 06.09.2024 г. «О проведении Всероссийской олимпиады
школьников  в  2024  –  2025  учебном  году»,  Порядка  проведения   Всероссийской
олимпиады  школьников  (с  изменениями)  (утвержден  Приказом  Минобрнауки  РФ  от
27.11.2020 г. № 678)  в соответствии с планом работы школы, Центра образования «Точка
роста»  естественнонаучной  и  технологической  направленностей,  Школьного
олимпиадного Центра и МОЦ «Орбиталь» в 2024 - 2025 учебном году

        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников (далее
–  ШЭ  ВсОШ)  с  23.09.2024  г.  по  25.10.2024  г.  обучающихся  4  –  11-х  классов  по
общеобразовательным  программам  начального,  основного  и  среднего  общего
образования, а также лиц, осваивающих указанные образовательные программы в форме
самообразования  или  семейного  образования,  в  том  числе  с  использованием
информационно-коммуникационных  технологий,  предусмотренных  п.  5  Порядка,  на
платформе «Сириус. Курсы» в установленные графиком сроки (Приложение 1).
2. Назначить координатором по организации и проведению ШЭ ВсОШ Крутякову Т.В.,
заместителя директора по УВР.
3.  Назначить  ответственными  за  проведение  ШЭ  ВсОШ  по  учебным  предметам
заместителей директора по УВР:
-  Крутякову  Т.В.  –  по  астрономии,  физике,  химии,  биологии,  экологии,  английскому
языку, немецкому языку, труду (технологии), искусству (МХК);
- Ларюточкину Е.Н. – по математике, информатике, экономике;
-  Подкопаеву  Г.С.  -   по  обществознанию,  праву,  географии,  литературе,  физкультуре,
ОБЗР;
- Пономареву И.Л. – по истории, русскому языку.
3. Утвердить состав Оргкомитета по проведению ШЭ ВсОШ (Приложение 2).
4. Назначить ответственных организаторов и утвердить состав жюри ШЭ ВсОШ по всем
общеобразовательным предметам (Приложение 1).
5.  Назначить  ответственным  за  внесение  информации  на  школьный  сайт  и  на  адрес
электронной почты  metod  -  k  @  kngcit  .  ru     Крутякову Т.В., заместителя директора по УВР.
6.  Назначить  ответственным  за  внесение  информации  в  АИС  «Сетевой  город
«Образование» Грачеву О.К., секретаря школы.
7. Оргкомитету обеспечить условия для организации работы по проведению ШЭ ВсОШ,
руководствуясь  санитарно-эпидемиологическими  правилами  СП  3.1/2.4.3598-20,
утвержденными  постановлением  Главного  государственного  санитарного  врача
Российской Федерации от 30.06.2020 № 16:

mailto:metod-k@kngcit.ru

7.1.  Организовать  участие  обучающихся  5  –  11-х  классов  в  ШЭ  ВсОШ  по  физике,
астрономии,  химии,  биологии,  математике,  информатике  и  ИКТ  с  использованием
информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы».
7.2. Обеспечить при необходимости специальные условия при проведении ШЭ ВсОШ для
участников  с  ограниченными  возможностями  здоровья  и  детей  –  инвалидов  с  учетом
состояния их здоровья и особенностей психофизиологического развития.
8. Координатору ШЭ ВсОШ, Крутяковой Т.В.:
8.1.  Обеспечить  сбор  и  хранение  заявлений  родителей  (законных  представителей)
обучающихся, изъявивших желание участвовать в олимпиаде.
8.2. Обеспечить предоставление в комитет по образованию
- отчетов о проведении ШЭ ВсОШ и актов общественных наблюдателей о выявленных
нарушениях при проведении ШЭ ВсОШ - в срок до 01.11.2024г.
8.3.  Провести  награждение  в  соответствии  с  Порядком  проведения  Всероссийской
олимпиады школьников:
- победителей ШЭ ВсОШ  на итоговом празднике «За честь школы»,
- призеров - на итоговых линейках.
9. Заместителям директора по УВР, ответственным за проведение ШЭ ВсОШ: Крутяковой
Т.В., Ларюточкиной Е.Н., Подкопаевой Г.С., Пономаревой И.Л.:
9.1.  Обеспечить  соблюдение  норм  секретности  при  хранении  и  тиражировании
олимпиадных заданий.

      9.2. Обеспечить кодирование работ обучающихся – участников ШЭ ВсОШ.
9.3. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении ШЭ ВсОШ.
9.4.  Предоставить координатору ШЭ ВсОШ Крутяковой Т.В. на следующий день после
проведения ШЭ ВсОШ по соответствующему общеобразовательному предмету – до 15.00:
-  протокол проведения ШЭ ВсОШ в электронном и бумажном виде с подписями членов
жюри,
-  рейтинговые таблицы ШЭ ВсОШ в электронном виде,
-  акты  общественных  наблюдателей  о  выявленных/невыявленных  нарушениях  при
проведении ШЭ ВсОШ,
-  олимпиадные  работы  обучающихся,  в  том  числе  листы (тетрадь)  с  ответами  и
решениями или  тексты  олимпиадных  заданий,  если  на  этих  же  бланках  выполнялась
олимпиадная  работ,  оформленные по  параллелям,  в  день  проведения  олимпиады –  до
16.00.
  10.  Обеспечить  тиражирование  олимпиадных  заданий  по  количеству  участников  по
каждому общеобразовательному предмету с соблюдением норм секретности – Грачевой
О.К., секретарю.
11. Руководителям МО, учителям – предметникам:
11.1.  Организовать  целенаправленную работу по подготовке обучающихся к  ВсОШ и
обеспечить их участие в школьном этапе с максимальным охватом обучающихся, в том
числе лиц, осваивающих указанные программы в форме самообразования или семейного
образования, и детей с ОВЗ или детей - инвалидов по следующим общеобразовательным
предметам:
- математике и русскому  - 4 – 11-е классы;
-  информатике, физике, химии, биологии, экологии, географии, астрономии, литературе,
английскому  языку,  немецкому  языку,  истории,  обществознанию,  экономике,  праву,
искусству  (мировой  художественной  культуре),  труду  (технологии),  основам
безопасности и защиты Родины  - 5 – 11-е классы;
11.2. Предоставить списки участников ШЭ ВсОШ в электронном виде с указанием Ф.И.О.
(полностью),  класса и ФИО учителя Крутяковой Т.В.  и секретарю школы за 2 дня до
начала олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету.

12. Председателям жюри (Приложение 1):
12.1.  Соблюдать  квоту  победителей  и  призеров  школьного  этапа  ВсОШ  по  каждому
общеобразовательному предмету – 30% от общего количества участников.
12.2. Предоставить заместителю директора по УВР Крутяковой Т.В.:
- рейтинговые таблицы результатов школьного этапа и протоколы проведения олимпиады
в электронном виде - не позднее 15.00 следующего дня после проведения олимпиады по
соответствующему общеобразовательному предмету (в электронном виде);
- олимпиадные работы, в том числе листы (тетрадь) с ответами и решениями или тексты
олимпиадных заданий, если на этих же бланках выполнялась олимпиадная работа - в день
проведения  олимпиады  по  соответствующему  общеобразовательному  предмету  –  в
отдельной папке -  до 16.00.
13. Классным руководителям 4 – 11-х классов:
13.1.  Проинформировать  родителей  (законных  представителей)  о  Порядке  проведения
Всероссийской  олимпиады  школьников  и  получить  их  письменное  согласие  на
публикацию олимпиадных работ несовершеннолетнего ребенка в сети Интернет – за 10
дней до начала олимпиады по соответствующему учебному предмету.
14. Заместителю директора по ХР Трофимовой Э.О.:
14.1. Обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ необходимым количеством бумаги
и других расходных материалов для тиражирования олимпиадных заданий и заявлений
родителей (законных представителей).
15.  Обеспечить  необходимое  техническое  сопровождение  школьного  этапа  ВсОШ  по
физике,  химии,  биологии,  астрономии,  математике,  информатике  и  ИКТ  с
использованием онлайн-платформы «Сириус.Курсы», а также – по английскому языку и
МХК – Сермяжко К.Д., учителю информатики и Булкину М., лаборанту компьютерного
класса.
16.  Предусмотреть  корректировку  расписания  (по  необходимости)  и  выделение
отдельных кабинетов для проведения ШЭ ВсОШ ответственному за расписание Репченко
Н.В.
17. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                        Н. А. Куртышева

С приказом ознакомлены:
Заместитель директора по УВР Т.В. Крутякова
Заместитель директора по УВР
Руководитель МО математики

Е.Н. Ларюточкина

Заместитель директора по УВР Г.С. Подкопаева
Заместитель директора по УВР И.Л. Пономарева
Заместитель директора по ХР Э.О. Трофимова
Руководитель МО социально-гуманитарного цикла Л.А. Яковлева
Руководитель МО естественнонаучного цикла С.А. Богова
Руководитель МО иностранных языков С.В. Денисов
Руководитель МО физкультуры и ОБЖ М.В. Удалая
Руководитель МО технологии, ИЗО и музыки С.А. Белозеров
Секретарь О.К. Грачева
Учитель информатики К.Д. Сермяжко
Лаборант компьютерного класса М. Булкин

Приложение № 1
 к  приказу директора   от 18.09.2024 г.  №  419

График проведения, состав жюри и общественных наблюдателей
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

МБОУ «ИСОШ № 1 им.Н.П.Наумова»  в 2024 - 2025 учебном году

№ Предмет

Дата
проведения

школьного этапа
ВсОШ

ФИО
ответственного

организатора,
председателя

жюри

членов жюри Общественного
наблюдателя

1 Экология 23.09.2024
Крутякова Т.В. Грибов Д.С.

Кармаза Е.В.
Кулешова Н. В.

2 История 24.09.2024
Пономарева И.Л. Подкопаева Г.С.

Сермяжко С.А.
Федорова Н.В.

3 Астрономия
на платформе
«Сириус.Курсы»

25.09.2024 Крутякова Т.В.
Булкин М.,

Сермяжко К.Д. –
технические
специалисты

автоматическая
проверка

платформе
«Сириус.Курсы»

Кулешова Н.В.

5
Немецкий язык 26.09.2024

Крутякова Т.В. Денисов С.В.
Таболич О.И.
Колосова А.В.

Федорова Н.В.

6

Искусство
(мировая
художественная
культура)

27.09.2024 Крутякова Т.В. Белозеров С.А.
Миронова И.В.

Кулешова Н.В.

7 Физика
на платформе
«Сириус.Курсы»

02.10.024 Крутякова Т.В.
Булкин М.,

Сермяжко К.Д. –
технические
специалисты

автоматическая
проверка
на платформе

«Сириус.Курсы»

Федорова Н.В.

8
География 03.10.2024

Подкопаева Г.С. Вещева М.В.
Вербицкая С.А.

Кулешова Н.В.

9 Экономика 04.10.2024
Ларюточкина Е.Н. Денисова Е.А.

Вербицкая С.А.
Федорова Н.В.

10

Литература 07.10.024

Подкопаева Г.С. Лукина Н.М.
Лебикова А.В.
Прокофьева В.М.

Яковлева Л.А.

Кулешова Н.В.

11

Биология 7 – 11
классы
на платформе
«Сириус.Курсы»

08.10.2024 Крутякова Т.В.
Булкин М.,

Сермяжко К.Д. –
технические
специалисты

автоматическая
проверка

на платформе
«Сириус.Курсы»

Федорова Н.В.

12

Биология 5 – 6
классы
на платформе
«Сириус.Курсы»

09.10.2024 Крутякова Т.В.
Булкин М.,

Сермяжко К.Д. –
технические
специалисты

автоматическая
проверка

на платформе
«Сириус.Курсы»

Кулешова Н.В.

13
Обществознание 10.10.2024

Подкопаева Г.С. Сермяжко С.А.
Пономарева И.Л.

Федорова Н.В.

14 Русский язык 11.10.2024

Пономарева И.Л. Лукина Н.М.
Лебикова А.В.
Прокофьева В.М.

Кузнецова М.А.
Яковлева Л.А.

Кулешова Н.В.

15

Математика
 7 – 11-ые

на платформе
«Сириус.Курсы»

15.10. 2024 Ларюточкина Е.Н.
Булкин М.

Сермяжко К.Д. –
технические
специалисты

автоматическая
проверка

на платформе
«Сириус.Курсы»

Федорова Н.В.

16

Математика
4 – 6-ые

на платформе
«Сириус.Курсы»

16.10. 2024 Ларюточкина Е.Н.
Булкин М.

Сермяжко К.Д. –
технические
специалисты

автоматическая
проверка

на платформе
«Сириус.Курсы»

Федорова Н.В.

17 Физическая
культура 17.10.2024

Подкопаева Г.С. Бородин А.В.
Удалая М.В.
Чулкова Т.И.

Кулешова Н.В.

18 Химия
на платформе
«Сириус.Курсы»

18.10.2024 Крутякова Т.В.
Булкин М.
Сермяжко К.Д. –

технические
специалисты

автоматическая
проверка
на платформе

«Сириус.Курсы»

Кулешова Н.В.

19 Технология 21.10.2024 Крутякова Т.В. Белозеров С.А.
Грибова М.А.

Федорова Н.В.

20
Основы

безопасности и
защиты Родины 22.10.2024

Подкопаева Г.С. Бородин А.В.
Куцый Ю.И.

Кулешова Н.В.

21 Информатика
на платформе
«Сириус.Курсы»

23.10.2024 Ларюточкина Е.Н.
Булкин М.

Сермяжко К.Д. –
технические
специалисты

автоматическая
проверка
на платформе

«Сириус.Курсы»

Федорова Н.В.

22 Английский
язык 24.10.2024

Крутякова Т.В. Денисов С.В.
Колосова А.В.

Меликова М.П.
Лаптев Д.М.

Кулешова Н.В.

23 Право 25.10.2024
Подкопаева Г.С. Сермяжко С.А.

Пономарева И.Л.
Федорова Н.В.

* проведение школьного этапа на платформе «Сириус.Курсы» в онлайн - режиме

Приложение  № 2
 к  приказу директора  от 18.09.2024 г.  № 419

Состав Оргкомитета по проведению школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников МБОУ «ИСОШ № 1 им.Н.П.Наумова»

в 2024 - 2025 году
Председатель Оргкомитета

Крутякова Татьяна Васильевна  Заместитель директора по УВР
Заместитель председателя Оргкомитета

Подкопаева Галина Сергеевна Заместитель директора по УВР
Члены Оргкомитета

Богова Светлана Анатольевна Руководитель МО учителей  естественнонаучного цикла
Ларюточкина Елена Николаевна Руководитель МО учителей математики  информатики

Яковлева Людмила Александровна Руководитель МО учителей социально-гуманитарного
цикла

Денисов Сергей Викторович Руководитель МО иностранных языков
Удалая Марина Викторовна Руководитель МО физкультуры и ОБЖ

Белозеров Сергей Александрович Руководитель МО технологии, ИЗО, музыки
Грачева Ольга Константиновна Секретарь
Трофимова Эльвира Олеговна Заместитель директора по ХР

Сермяжко Константин Дмитриевич Учитель информатики
Булкин Михаил Лаборант компьютерного класса

Директор школы                                       Куртышева Н.А.

Исп. Крутякова Т.В.
Тел. 51033
krut-tatyana@yandex.ru